
 

 

 

 

O D B O R  Ž I V O T N Í H O  P R O S T Ř E D Í ,  Z E M Ě D Ě L S T V Í  A  L E S N I C T V Í   

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, tel.: 386 720 111, fax: 386 359 070 

e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz, ID DS: kdib3rr, www.kraj-jihocesky.cz 

 
Stránka 1 

 
Věc: ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 
 

podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících 
zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 
 

I. Identifikační údaje: 
 
Název: Obchvat obce Bechyňská Smoleč 

Kapacita a charakter záměru: Záměrem oznamovatele je výstavba přeložky silnice II/137, která odvede tranzitní 
dopravu ze sídla Bechyňská Smoleč, které je součástí obce Sudoměřice u Bechyně. Přeložka je navržena v celé 
své délce 1,07 km jako dvoupruhová v kategorii S 9,5/70, na trase silnice jsou navrženy dvě křižovatky. 
Posuzovaný záměr bude součástí sítě návozních tras pro dostavbu jaderné elektrárny Temelín a je navržen 
v jedné variantě.  

Umístění: kraj: Jihočeský 
      obec: Sudoměřice u Bechyně 
      kat. území: Bechyňská Smoleč 
     
 Oznamovatel: AGP - nova spol. s.r.o., Tř. 28. října 17, České Budějovice, 371 01, IČO: 14500493 
 
II. Souhrnné vypořádání připomínek: 
 
V rámci zjišťovacího řízení byla k záměru „Obchvat obce Bechyňská Smoleč“ doručena 4 vyjádření (Krajská 
hygienická stanice Jihočeského kraje se sídlem v Českých Budějovicích; Česká inspekce životního prostředí, OI 
České Budějovice; Městský úřad Tábor, Odbor životního prostředí; Krajský úřad Jihočeský kraj, Oddělení ochrany 
ovzduší a nakládání s odpady). 
 
Krajská hygienická stanice 
Z hlediska zájmů chráněných orgány veřejného zdraví nepožaduje oznámený záměr dále posuzovat.  
 
Česká inspekce životního prostředí 
Z hlediska ochrany přírody nemá ČIŽP z pohledu zákona o ochraně přírody a krajiny k záměru žádné připomínky, 
nepožaduje jeho posuzování. 

Z hlediska ochrany ovzduší ČIŽP k předloženému oznámení záměru nemá připomínky. 

Z hlediska ochrany vod ČIŽP s předloženým záměrem souhlasí bez zásadních připomínek. Z důvodu možnosti 
znečištění srážkové vody odtékající z vozovky různými látkami upozorňuje ČIŽP na nutnost tyto negativní vlivy 
minimalizovat snižováním dávek posypových materiálů, popř. používáním posypových materiálů s nízkým podílem 
těchto příměsí.   

Z hlediska odpadového hospodářství má ČIŽP k  oznámení záměru následující připomínky:  
Ø Pokud bude záporná bilance výkopových zemin řešena z přebytků ostatních silničních staveb v okolí (kapitola 

D.IV. bod 5 str. 51), je nutno postupovat podle vyhlášky č. 294/2005 Sb., nebude -li se jednat o vedlejší produkt 
ve smyslu zákona o odpadech. - připomínka zohledněna při vydání závěru zjišťovacího řízení a zahrnuta 
v podmínkách závěru zjišťovacího řízení;  

Čj.: KUJCK 40946/2013/OZZL 
Sp.zn.: OZZL 35738/2013/kaper 

            datum: 29. 7. 2013  vyřizuje: Ing. Pernikářová Kateřina  telefon: 386 720 648 



 

 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, tel.: 386 720 111, fax: 386 359 070 

e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz, ID DS: kdib3rr, www.kraj-jihocesky.cz 

 
Stránka 2 

 

Ø S nebezpečnými odpady lze nakládat jen s a v rámci vydaného souhlasu místně a věcně příslušného orgánu 
státní správy v souladu s § 16 odst. 3 zákona o odpadech - připomínka zohledněna při vydání závěru 
zjišťovacího řízení a zahrnuta v podmínkách závěru zjišťovacího řízení; 

Ø U odpadu olejů (str. 16) uvádí zpracovatel způsob nakládání “odstraňování“, popř. „recyklace“, z hlediska 
zákona o odpadech je vhodnější využít systému zpětnému odběru pro zajištění přednostní regenerace 
v souladu s § 29 zákona o odpadech - připomínka zohledněna při vydání závěru zjišťovacího řízení a zahrnuta 
v podmínkách závěru zjišťovacího řízení. 

Dále nemá ČIŽP k realizaci záměru tak, jak je uveden v předloženém oznámení, z pohledu zákona o odpadech 
žádné připomínky.  
 
Krajský úřad Jihočeského kraje, odbor životního prostředí, oddělení ochrany ovzduší a nakládání s odpady 
se záměrem souhlasí. Zařízení splňuje legislativou dané imisní limity. 
 
Městský úřad Tábor, Odbor životního prostředí 
Z hlediska ochrany přírody a krajiny nepožaduje další posuzování podle zákona č. 100/2001 Sb., v platném 
znění.  

Z hlediska ochrany zemědělského půdního fondu upozorňuje, že jsou záměrem dotčeny pozemky dle KN druh 
pozemků trvalý travní porost a orná půda náležící dle § 1 odst. 2 zákona č. 334/1992 Sb. do zemědělského 
půdního fondu. Vzhledem k této skutečnosti je k vydání rozhodnutí o umístění stavby nezbytný souhlas orgánu 
ochrany zemědělského půdního fondu.  

Z hlediska ochrany prostředí v oblasti nakládání s odpady nemá k oznámenému záměru připomínky.  

Z hlediska lesního hospodářství nemá připomínek. 

Z hlediska vodního hospodářství k předloženému oznámení nemá připomínek a nepožaduje další posuzování.  
 
 

III. Závěr: 
 

Záměr „Obchvat obce Bechyňská Smoleč“ naplňuje dikci § 4 odst. 1 písm. b) zákona k  
bodu 9.1 - Novostavby, rozšiřování a přeložky silnic všech tříd a místních komunikací I. a II. třídy (záměry 
neuvedené v kategorii I)“ kategorie II, přílohy č. 1 k zákonu. Proto bylo dle § 7 zákona provedeno zjišťovací řízení 
za účelem zjištění, zda záměr bude posuzován podle zákona. 
 
Na základě provedeného zjišťovacího řízení podle zásad uvedených v příloze č. 2 k zákonu došel Krajský úřad – 
Jihočeský kraj jako příslušný orgán podle § 22 zákona k závěru, že záměr 
 
 

„Obchvat obce Bechyňská Smoleč“ 

 

n e m á významný negativní vliv na životní prostředí a veřejné zdraví a n e b u d e posuzován podle zákona, 
 

za těchto podmínek:  

Ø Pokud bude záporná bilance výkopových zemin řešena z přebytků ostatních silničních staveb v okolí, je nutno 
postupovat podle vyhlášky č. 294/2005 Sb., nebude - li se jednat o vedlejší produkt ve smyslu zákona o 
odpadech.  

Ø S nebezpečnými odpady lze nakládat jen s a v rámci vydaného souhlasu místně a věcně příslušného orgánu 
státní správy v souladu s § 16 odst. 3 zákona o odpadech. 

Ø U odpadu olejů využít systému zpětnému odběru pro zajištění přednostní regenerace v souladu s § 29 zákona o 
odpadech.  

 

 



 

 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, tel.: 386 720 111, fax: 386 359 070 

e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz, ID DS: kdib3rr, www.kraj-jihocesky.cz 

 
Stránka 3 

 

Odůvodnění: 
 
Krajský úřad dospěl k výše uvedenému závěru zjišťovacího řízení na základě charakteristiky záměru, umístění 
záměru a charakteristiky předpokládaných vlivů záměru na obyvatelstvo a životní prostředí.   
 
Příslušný úřad obdržel k oznámení celkem 4 vyjádření. Z vyjádření dotčených správních úřadů vyplývá, že k 
záměru nebyly vzneseny závažné připomínky, které by nebylo možno v následujících fázích přípravy záměru 
účinně a beze zbytku řešit, a které by zásadním způsobem zpochybnily nebo bránily případné realizaci záměru.  

 
Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů, ani příslušná povolení podle 
zvláštních právních předpisů. 
 
 
 
 
Ing. Karel Černý   
vedoucí odboru životního prostředí,  
zemědělství a lesnictví 
 
 
 
Došlá vyjádření (v příloze): 
1. Vyjádření Krajské hygienické stanice Jihočeské kraje se sídlem v Českých Budějovicích ze dne 9. 7. 2013  
2. Vyjádření Městského úřadu Tábor, Odboru životního prostředí ze dne 10. 7. 2013 
3. Vyjádření České inspekce životního prostředí, OI České Budějovice ze dne 15. 7. 2013 
4. Vyjádření Krajského úřadu, odboru životního prostředí, oddělení ochrany ovzduší a nakládání s odpady ze dne 
16. 7. 2013 














